
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA  
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA 
 

 

 

N. 154 
 

 

 

OGGETTO: 

 ACQUISTO GADGET PER EDUCAZIONE STRADALE. IMPEGNO DI 

SPESA 2024. CIG: B12D78B51F.           
 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DIECI del mese di APRILE, nel 

proprio ufficio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

 

 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 03 del 04/07/2022 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso il fatto che l’ufficio di Polizia Municipale svolge ogni anno il “Progetto di 

Educazione Stradale e per esigenze di istituto ordina materiale didattico e dei gadget per 

l’educazione stradale; 

 

Considerato che il comma 130 della L. n. 145 del 30.12.2018 all’art.1 comma 450 ha 

previsto l’innalzamnto a 5.000 euro il limite dell’importo oltre il quale le amministrazioni 

pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al mercato 

eletrronicodella PA ( Mepa) che ha sostituito  l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 

2006 n. 296; 

Richiamati i decreti attuativi ANAC relativi al nuovo codice degli appalti (Delibere 

261-262-263/2023; delibera 264/2023 modificata dalla 601 del 19.12.2023; delibera 

582/2023); Comunicato presidente ANAC del 10.01.2024;  

Il CIG si può acquisire (fino al 30.09.2024) dalla piattaforma PCP                

(Piattaforma Contratti Pubblici) per affidamento inferiori a 5.000 euro e al di fuori di 

Strumenti telematici di negoziazione.  

 Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 448,00  (esclusa iva) in favore 

della ditta “ GRAF d Paolo Bianco con sede in Via Del Parco 1/A-10098 Rivoli (TO) per 

l’acquisto di 100 kit educativi e di di 100 patentini per ciclisti, autorizzando il servizio 

finanziario alla liquidazione di tale importo, previa verifica della regolarità della fornitura, 

dei corretti giustificativi contabili e della regolarità contributiva; 

Acquisito il n. CIG.B12D78B51F  per il presente impegno; 

Visto il T.U.E.L. - D. Lgs.267 del 18 agosto 2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. Di recepire la premessa del presente atto quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo stesso. 

2. Di impegnare la spesa di € 546,56 (incluso iva 22%) (sul capitolo 1120/2/1 acquisto 

stampati e cancelleria per l’ufficio di polizia municipale) a favore  della ditta Graf di 

Paolo Bianco con sede in in Via Del Parco 1/A-10098 Rivoli (TO) per la fornitura di 100 

kit di educazione stradale e 100 Patentini per ciclista sul bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2024. 

3. Di trasmettere la presente determinazione ai Responsabili dei Servizi interessati per gli 

adempimenti conseguenti.  

4. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

 

5. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, 

comma 1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

 

F.to: URSO SALVATORE 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
 


